
 

 

UCHWAŁA NR 0007.459.2023 

RADY GMINY PRZYKONA 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Przykona 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Gminy Przykona uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale 0007.227.2021 Rady Gminy Przykona z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie  Regulaminu 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przykona w Rozdziale 4 „Częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego” - § 12 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 12. Ustala się następujące 

zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków 

zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

2. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody określonej 

wg wskaźnika licznika poboru wody na cele bytowe lub norm zużycia wody określonych we właściwych 

przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ścieków 

ze zbiornika bezodpływowego, wykluczający zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych, jednak 

nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do liczby mieszkańców 

w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach odrębnych. 

4. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata." 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przykona. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Maksymilian Majchrzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 6175


		2023-06-16T11:11:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




